長 第 1 1 0 9 0 0 0 6 号

平成３０年１２月 ３日

関係社会福祉施設 施設長 様

                    和歌山県福祉保健部長寿社会課長

                       （公 印 省 略）

   社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト

（石綿）含有保温材等使用実態調査の実施について（依頼）

 平素より、高齢者福祉の推進に格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、平成２８年１１月４日付け長第１００５０００８号により、

各施設の使用実態について調査させていただきました。

当該調査の結果、「分析予定の施設」及び「未回答の施設」が相当数に上ることか

ら、今般、フォローアップ調査を実施する旨、厚生労働省より依頼がありましたので、

御多忙中恐れ入りますが、下記のとおり御回答いただきますようよろしくお願いいた

します。

記

１．調査対象施設

  平成２８年１１月４日付け長第１００５０００８号による調査において、「分析

予定」（選択肢「ク」又は「ケ」）と回答した施設及び未回答の施設

  ※「分析予定」と回答した施設については、参考までに前回調査の回答を同封し

ます。

２．調査対象建材

吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）含有保温材、耐火被覆材及

び断熱材

３．調査方法

別添調査要領のとおり

※基本的に前回調査と同様です。

※エレベーターの昇降路内にもアスベストが使用されている場合があるので御留

意願います。

 ※土地に独立して作られている煙突も対象となりますので御留意願います。

４．提出書類

 ○（様式１－１）施設個表

  ※調査対象施設ごとに作成してください。

  ※調査を実施していない場合であっても、分析の予定状況を回答してください。

 ○（様式１－２）施設個表

  ※（様式１－１）において、「ばく露のおそれのある施設」に該当する施設のみ

作成、提出してください。

上記様式については、「きのくに介護 de ネット」

（http://wave.pref.wakayama.lg.jp/kaigodenet/）に掲載していますので、ご活

用願います。

５．提出方法

和歌山県長寿社会課あて、電子メール又はＦＡＸにて提出してください。

   E-mail：ogawa_k0012@pref.wakayama.lg.jp

ＦＡＸ：０７３－４４１－２５２３

６．提出期限

   平成３１年１月７日（月）

連絡先：

〒640-8585 和歌山市小松原通１－１

和歌山県長寿社会課 小川

TEL：073-441-2522 FAX：073-441-2523